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Beslutsförslag - Ändring av indikator rörande matsvinn 

Förslag till beslut 

Arbetsutskottet föreslår Driftnämnden Regionservice besluta att 
• ändra indikatorn ”Matsvinn patientkost (g/portion)” till ”Matsvinn 

gram per ätande =Matsvinn exklusive tallriksvinn/ätande”.  
• inget målvärde sätts för indikatorn 2026, utan 2026 års utfall blir basår 

för framtida målvärde. 

Sammanfattning 

Vid sitt möte 18 december 2025 beslutade Driftnämnden Regionservice om 
verksamhetsplan för 2026. Verksamhetsplanen innehåller en rad indikatorer 
som ska följas upp under 2026, bland annat ”Matsvinn patientkost 
(g/portion)” 
 
Förvaltningen föreslår att indikatorn för matsvinn ändras. Det är svårt för 
förvaltningen att påverka utfallet, eftersom det som mäts är hur mycket mat 
som lämnas kvar på tallrikar från patientmåltider.  
 
Förvaltningen föreslår att indikatorn istället fokuserar på matsvinn från lager, 
tillagning/beredning och servering. Dessa typer av matsvinn har förvaltningen 
möjlighet att påverka genom ändrade rutiner och bättre kommunikation.  
 
Arbetssättet förvaltningen använder för att mäta de olika typerna av matsvinn 
är fortfarande ganska nytt och det saknas kunskap om vad som kan vara ett 
lämpligt målvärde. Därför föreslås inget målvärde för 2026, utan årets utfall 
blir basår för framtida målvärde.     
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Bakgrund 

Den nuvarande indikatorn har fokus på tallriksvinn från patienter vilket 
Måltidsservice har begränsade förutsättningar och rådighet att påverka.   
 
Som en del av utvecklingsarbetet inom Måltidsservice 2025 har arbetssätt och 
metoder för svinn förfinats och lett till en kategorisering av svinn enligt 
följande: 

• Lagringssvinn (när någon slängs direkt från torrförråd, kylar och frysar) 
• Köksvinn (uppkommer i samband med beredning och tillagning av 

måltider) 
• Serveringssvinn (mat som slängs direkt från servering i restaurang och 

café) 
• Tallriksvinn (kvarlämnad mat på tallrik från restaurang och 

patientmåltider) 
 
Måltidsservice har möjlighet att påverka lagring-, köks-, och serviceringssvinn 
genom förändring av rutiner, kommunikation och engagemanget från 
medarbetare. Det finns behov av att ha en indikator som går att påverka och 
som skapar motivation och engagemang bland personalen för att nå framgång.  
 
Förvaltningen föreslår därför att indikatorn för matsvinn ändras till ”Matsvinn 
gram per ätande =Matsvinn exklusive tallriksvinn/ätande”.  
 
Måltidservice mäter som tidigare nämnts olika typer av matsvinn, men 
eftersom arbetssättet är ganska nytt och det saknas rätt kunskap om vad som 
är ett lämpligt målvärde. Därför föreslår förvaltningen att 2026 års utfall blir 
ett basår för kommande målvärde.  

Barnkonsekvens- och jämställdhetsanalys 
 

Inga konsekvenser för barn, kvinnor och män med anledning av beslutet.  
 
Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Inga ekonomiska konsekvenser med anledning av beslutet.  
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Förvaltning 

Förvaltningschef Andreas Mattsson 
Titel Förvaltningschef 
 

Styrelsens/nämndens beslut delges 
Expedieras inte 
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